His proof for this comes next. To exist independently is the same thing as to 'perdure'. But 'to perdure' is the measure of the act of existing. Therefore, were matter to subsist and have duration by itself, it would perforce have had some kind of act

neque huic facto in quantum hoc factum. Quod si alicui eorum repugnet, non potest illud facere. Materiam autem primam per se subsistere non repugnat enti in quantum ens, quoniam ipsum primum quod maxime est ens, maxime per se subsistit. Nee repugnat enti facto in quantum factum, quoniam multa entia facta per se subsistunt. Sed repugnat huic enti in quantum hoc ens, quod sic patet. Per se subsistere est durare; duratio autem mensurat actum existendi, quia res non dicitur durare dum est in potentia, alioquin aer duraret in igne cum sit in potentia in materia ignis, et antiChristus nunc duraret cum sit in potentia, quorum utrumque est manifeste falsum; si ergo materia per se subsisteret et duraret, oporteret quod haberet actum aliquem. Sed actum non habet nisi a forma, quia de se solum est in potentia, quia secundum Commentatorem: materia subintelligitur per posse. Materia enim, id quod est, potentia est, sicut forma id quod est, actus est. Dicere ergo sive facere quod materia prima per se subsisteret, est facere quod materia prima per se habeat actum sive formam. Sed per se nullam formam habet nee actum. Ergo hoc facere est facere quod materia simul habeat formam sive actum et non habeat, et ita implicat contradictionem. Quod Deus non potest facere, non propter impotentiam Dei, sed propter impotentiam facti, quia non habet rationem factibilis, quia non habet rationem possibilis. Huic ergo facto in quantum hoc factum, id est, materiae primae secundum quod huiusmodi, repugnat per se subsistere, et ideo dicendum quod Deus non potest hoc facere." *MS. Peterkouse U9, fol. 4ra*"4rb; *MS. Vat. lat. 897, fol. 5ra.*

as well. But it cannot have any act except through form. Therefore, the proposal that matter might have existed by itself is tantamount to saying that it might have act independently. But the very meaning assigned to matter is that it does not have act independently. Thus the contradiction is apparent, and we can say with every assurance that even God could not cause matter to exist without form.

Orford is wordier here than Aquinas and he adds an explicit account of the various modes of impossibility, but at no point does he entertain Henry of Ghent's introduction of existence as participation of the divine Being. Orford's difficulty here is an early testimony of the problem any scholastic now faced after Henry of Ghent altered the context of theological and philosophical debate. Criticism, if it be made, ought to be softened because of that fact.